[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2020                                                                                                       № 204
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от  08.04.2016 № 83

В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от    28.04.2020          года № 1\1    «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2020 и плановый период 2021 – 2022 год», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2022 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением  администрации Кильмезского района от 08.04.2016 № 83 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района   на 2014-2022 годы» следующие изменения:

             1.1.    пункт «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2022 годы»  дополнить абзацем следующего содержания:

Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

             1.2.      пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2022 годы» дополнить последним абзацем     следующего содержания:

   Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное

горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

2020 год -100 %

2021 год – 100 %

          2022  год– 100%

           1.4. В разделе  2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» абзац в подразделе  ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы дополнить текстом следующего содержания:
ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы

   Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

2020 год -100 %

2021 год – 100 %

          2022  год– 100%

1.5. раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить п.14 следующего содержания:

 субсидия  в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях на текущий и плановый период 2021 и 2022 год.

	Наименование объекта, работ, услуг
	Финансирование

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	субсидия  в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	751,0
	1668,0
	1668,0

1.9.  приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Кильмезского района «Развитие образования Кильмезского района» на 2014-2022 годы» дополнить пунктом 4.12 согласно приложению № 1.
2. Опубликовать данной постановление на официальном сайте                                                             в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы  Кильмезского района                                                      Т.Н. Чучалина
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист РУО

                                                     Л.Н. Грязева

                                                                 04.06.2020

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

             А.П. Благодатских

                                                                 04.06 .2020

И.о.начальника РУО                                                                          Т.С.Лоншакова

           04.06.2020

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт                                                      Е.В. Бурова

                                                                       04.06.2020

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района,

заведующий отделом

организационной и кадровой работы

                               М.Н. Дрягина

04.06.2020
РАЗОСЛАТЬ: Адм. – 1, РУО – 1, экономика -1, РайФУ – 1;
ИТОГО: 4 экземпляра;

Приложение  №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от  04.06.2020    №  204

Приложение № 1 к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы Кильмезского района

"Развитие образования Кильмезского района " на 2014 - 2022 годы
	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год (базо

вый)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	4.12
	   Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	единица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100 %
	100%
	100%